
 

 
Resolución de adjudicación Página 1 de 2 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: El 2 de agosto de 2024 se publicó en el Perfil del contratante de la Fundación Estatal de la 
Formación en el Empleo, F.S.P. (en adelante, Fundae) alojado en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público el anuncio de licitación del procedimiento para la contratación del suministro e instalación de 
elementos acústicos en las plantas baja y primera de la Sede Central de la Fundación Estatal para la 
Formación en el Empleo, F.S.P. sita en C/ Torrelaguna,56, 28027, Madrid. Número de Expediente 
2024/3120013653/277.01. Dividido en dos lotes. 

 

SEGUNDO: La adjudicación de la presente contratación se realiza por el procedimiento abierto 
simplificado regulado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 

TERCERO: En la reunión celebrada por la Mesa de Contratación el día 5 de septiembre de 2024 se 

procedió a la evaluación y clasificación de las ofertas admitidas a licitación en relación con el Lote 2: 

Suministro e instalación de elementos acústicos en la planta primera, zona de Servicio al Cliente, de esta 

contratación de la presente contratación, siendo estas las presentadas por las siguientes empresas: AS4 

Ingeniería Aplicada, S.L. y Dok Contract, S.L., cuyas ofertas obtuvieron las puntuaciones detalladas a 

continuación: 

 

 CRITERIOS EVALUABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES  

Criterios económicos : 

75 puntos 

Criterios técnicos: 25 puntos 

 

Importe 

 

Mejora del plazo de 

entrega sobre la fecha 

límite (30/09/24) 

Criterios verdes, 

digitales, de 

innovación de 

potenciación de 

pymes y de 

responsabilidad social 

75 20 5 

 

75*(Of. Min)/(Of.Valor) 

Por tramos según se 

especifica en PCAP 

Según validez de los 

criterios presentados 

 

Empresa 

 

Precio 

 

Puntos 

 

Días naturales 

 

Puntos 

 

Puntos 

 

Puntos 

 

Punt. 

Final 

 

Prior. 

AS4 Ingeniería 

Aplicada, S.A. 

 

14.957,99 € 

 

71,35 

 

5,00 

 

5,00 

 

Ver IV 

 

2,00 

 

78,35 

 

2º 

 

Dokcontract, S.L. 

 

14.230,00 € 

 

75,00 

 

10,00 

 

10,00 

 

Ver IV 

 

0,00 

 

85,00 

 

1º 

 



 

 
Resolución de adjudicación Página 2 de 2 

Así pues, la oferta presentada por Dok Contract, S.L. obtiene la mejor valoración. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO: Es de aplicación al presente expediente de contratación las disposiciones de la Ley 9/2017, de 

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 

de 2014. 

 

SEGUNDO: La competencia para resolver corresponde al órgano de contratación de la Fundación, cuya 
titularidad ostento de conformidad con las facultades otorgadas en la escritura de protocolización de 
acuerdos sobre poderes del 4 de abril de 2019. 

 

En virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO: Adjudicar la contratación de los servicios correspondientes al Lote 2: Suministro e instalación 

de elementos acústicos en la planta primera, zona de Servicio al Cliente a la empresa Dok Contract, S.L. 

por un importe de CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS (14.230,00 €), IVA no incluido. 

 

SEGUNDO: Notificar la presente resolución a los candidatos y licitadores y publicar la misma en el Perfil 

del contratante de la Fundae alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

Madrid, 10 de septiembre de 2024 

 

El Órgano de Contratación 

 

 

Fdo.: Antonio de Luis Acevedo 


		2024-09-11T11:39:15+0200
	DE LUIS ACEVEDO ANTONIO - 50822091A




